■НРБИТРШГг
АРБИТРАЖ ПРИ АССОЦИАЦИИ МЦА

АРБИТРАЖ
при Ассоциации «Межрегиональный центр арбитража»

(постоянно действующее арбитражное учреждение - правопреемник
Межрегионального арбитражного суда со штаб-квартирой в  г .  Москве)

352909, Россия. Краснодарский край, г. Армавир, ул. Мира, д. 50, оф. 404, тел. (86137) 3-14-96,
Web-site: www.masarbitrag.ru , E-mail: sekretarv.mas@ mail.ru , E-mail: mas-moscow@ mail.ru______

Протокол № 3
внеочередного общего собрания арбитров, включенных в Рекомендованный список

арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» (далее -  собрание)

Краснодарский край, г. Армавир от 18 апреля 2017 г.

Форма проведения Собрания:
Личное присутствие, участие представителей, а также личное участие по

видеоконференцсвязи (посредством видео звонка в "Skype”).
Собрание созвано по инициативе директора Ассоциации «МЦА».
Место и время проведения собрания:
Краснодарский край, г. Армавир, ул. Мира, 50, оф.404.
Время начала регистрации участников: 16 час. 00 мин.
Время окончания регистрации участников: 16 час. 10 мин.
Время открытия собрания: 16 час. 15 мин.
Время закрытия собрания: 17 час. 00 мин.

Всего в Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«МЦА», который утвержден решением Правления Ассоциации «МЦА» от 17.01.2017г.
(протокол № 3 от 17.01.2017г.) с учетом изменений внесённых решением Правления
Ассоциации «МЦА» от 07.04.2017г. (протокол № 4 от 07.04.2017г.), включено -  33
арбитра.

Присутствуют на собрании: 24 арбитра, в том числе: лично; через
уполномоченных представителей, действующих в рамках надлежаще оформленных
доверенностей, а также лично по видеоконференцсвязи (посредством видео звонка в
"Skype").

Во внеочередном общем собрании арбитров участвует квалифицированное
большинство (72,73%) арбитров, включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ
«Арбитраж при Ассоциации «МЦА», имеющих право голоса.

Кворум для проведения внеочередного общего собрания арбитров включённых в
Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА», и для
принятия собранием решений по вопросам повестки дня собрания, имеется.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Избрание счетной комиссии собрания.
3. Избрание Председателя ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» и

ответственного секретаря ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА».
4. Формирование, утверждение членов Комитета по назначениям ПДАУ «Арбитраж

при Ассоциации «МЦА» и установление срока их полномочий.
5. Избрание Председателя Комитета по назначениям ПДАУ «Арбитраж при

Ассоциации «МЦА».

http://www.masarbitrag.ru
mailto:sekretarv.mas@mail.ru
mailto:mas-moscow@mail.ru

По первому в о п р о с у  повестки д н я :

Выступила: арбитр - Бабугоева Л.Б., которая предложила избрать председателем
собрания - Исаеву Н.Ф., секретарем собрания - Хачатурян В. Н.

Исаева Н.Ф. и Хачатурян В. Н. согласились исполнять возложенные на них
обязанности, соответственно, председателя и секретаря собрания.

Голосовали: «за» - 24 арбитра, «против» - 0 арбитров, «воздержались» - 0 арбитров.
Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать председателем собрания -  Н.Ф. Исаеву, секретарем собрания -  В.И.

Хачатурян.

По второму вопросу повестки дня:
Выступила: арбитр - Исаева Н.Ф., которая предложила избрать счетную комиссию

собрания в составе арбитров: Дорот Л.А., Хачатурян В.Н. и Федотов Е.В.
Дорот Л.А., Хачатурян В.Н. и Федотов Е.В. согласились исполнять обязанности

членов счетной комиссии собрания.
Голосовали: «за» - 24 арбитра, «против» - 0 арбитров, «воздержались» - 0 арбитров.

Решение принято единогласно.
Решили:
Избрать счетную комиссию собрания в составе арбитров: Дорот Л.А., Хачатурян

В.Н. и Федотов Е.В.

По третьему вопросу повестки дня:
Выступил: арбитр -  С.С. Костанов, который сообщил собранию следующее:
1. Минюстом России были выявлены неточности, допущенные при проведении и

составлении протокола общего собрания арбитров, включенных в Рекомендованный
список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» от 17.01.2017г. (протокол
№ 2 общего собрания арбитров, включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ
«Арбитраж при Ассоциации «МЦА» от 17.01.2017г.).

2. Решением Правления Ассоциации «МЦА» от 07.04.2017г. (протокол заседания
Правления Ассоциации «МЦА» №5 от 07.04.2017г.) утверждена новая редакция
Положения «Об организации и деятельности постоянно действующего арбитражного
учреждения «Арбитраж при Ассоциации «Межрегиональный центр арбитража», а также
внесены изменения в Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при
Ассоциации «МЦА».

При изложенных обстоятельствах арбитр - С.С. Костанов предложил принять новые
решения по вопросам, которые ранее рассматривались на общем собрании арбитров,
включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«МЦА» от 17.01.2017г. (протокол №2 общего собрания арбитров, включенных в
Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» от
17.01.2017г.), имея ввиду что принятие настоящим собранием нового решения по ранее
рассмотренным вопросам, автоматически влечет отмену ранее принятого этим собранием
решения по этим вопросам.

В частности арбитр - С.С. Костанов предложил:
- Избрать Председателем ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» (лицом,

уполномоченным единолично принимать решения от имени ПДАУ «Арбитраж при
Ассоциации «МЦА») -  арбитра, клоль Чигорина Николая Николаевича, сроком на три
года.

- Избрать Ответственным секретарем ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» -
арбитра - Хачату рян Виктора Нельсоновича, сроком на три года.

Арбитр -  Чигорин Н.Н. согласился исполнять обязанности Председателя ПДАУ
«Арбитраж при Ассоциации «МЦА» (лица, уполномоченного единолично принимать
решения от имени ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА»).

Арбитр Хачатурян В.Н. согласился исполнять обязанности Ответственного
секретаря ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА».

Голосовали: «за» - 24 арбитра, «против» - 0 арбитров, «воздержались» - 0 арбитров.
Решение принято единогласно.

Решили:
1. Избрать Председателем ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» (лицом,

уполномоченным единолично принимать решения от имени ПДАУ «Арбитраж при
Ассоциации «МЦА») -  арбитра, к.ю.н. Чигорина Николая Николаевича, сроком на три
года.

2. Избрать Ответственным секретарем ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» -
арбитра - Хачатурян Виктора Нельсоновича, сроком на три года.

По четвертому вопросу повестки дня:
Выступила: арбитр -  А.Ю. Ланцова, которая одновременно является директором

Ассоциации «МЦА» и сообщила собранию следующее:
1. Учитывая неточности, допущенные при проведении и составлении протокола

общего собрания арбитров, включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ
«Арбитраж при Ассоциации «МЦА» от 17.01.2017г. (протокол № 2 общего собрания
арбитров, включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при
Ассоциации «МЦА» от 17.01.2017г.), а также иные обстоятельства, Решением Правления
Ассоциации «МЦА» от 07.04.2017г. (протокол заседания Правления Ассоциации «МЦА»
№ 5 от 07.04.2017г.) внеочередному общему собранию арбитров, рекомендовано, вновь
сформировать Комитет по назначениям ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» и
утвердить Комитет по назначениям в составе следующих физических лиц: И.В. Поганцев;
Т.В. Костанова; Ф.Б. Бабугоев; Р.А. Сиюхов; С.В. Воронов.

Учитывая рекомендации Правления Ассоциации «МЦА», арбитр -  А.Ю. Ланцова
предложила:

- Сформировать и утвердить Комитет по назначениям ПДАУ «Арбитраж при
Ассоциации «МЦА» в составе следующих физических лиц: И.В. Поганцев; Т.В.
Костанова; Ф.Б. Бабугоев; Р.А. Сиюхов - имеет высшее юридическое образование; С.В.
Воронов - имеет высшее юридическое образование.

- Установить срок полномочий членов Комитета по назначениям ПДАУ «Арбитраж
при Ассоциации «МЦА» - один год, который исчисляется с даты депонирования Правил
ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» в уполномоченном федеральном органе
исполнительной власти Российской Федерации.

И.В. Поганцев; Т.В. Костанова; Ф.Б. Бабугоев; А.В. Бурдеев; С.В. Воронов, дани
согласие на включение их в состав Комитета по назначениям ПДАУ «Арбитраж при
Ассоциации «МЦА».

Голосовали: «за» - 24 арбитра, «против» - 0 арбитров, «воздержались» - 0 арбитров.
Решение принято единогласно.

Решили:
1. Сформировать и утвердить Комитет по назначениям ПДАУ «Арбитраж при

Ассоциации «МЦА» в составе следующих членов Комитета:
Поганцев Иван Владимирович;
Костанова Татьяна Викторовна;
Бабугоев Феликс Борисович;
Сиюхов Руслан Асланович -  имеет высшее юридическое образование;
Воронов Сергей Владимирович -  имеет высшее юридическое образование.
2. Установить срок полномочий членов Комитета по назначениям ПДАУ «Арбитраж

при Ассоциации «МЦА» - один год, который исчисляется с даты депонирования Правил
ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» в уполномоченном федеральном органе
исполнительной власти Российской Федерации.

По пятому вопросу повестки дня:
Выступил: арбитр -  С.С. Костанов который предложил, следующее:

- Утвердить в качестве Председателя вновь сформированного Комитета по
назначениям ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА», члена Комитета по назначениям
ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» - Поганцева Ивана Владимировича.

- Установить срок полномочий Председателя Комитета по назначениям ПДАУ
«Арбитраж при Ассоциации «МЦА» - один год, который исчисляется с даты
депонирования Правил ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» в уполномоченном
федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 24 арбитра, «против» - 0 арбитров, «воздержались» - 0 арбитров.
Решение принято единогласно.

Постановили:
1. Утвердить Председателем Комитета по назначениям ПДАУ «Арбитраж при

Ассоциации «МЦА», члена Комитета по назначениям ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«МЦА» - Поганцева Ивана Владимировича,

2. Установить срок полномочий Председателя Комитета по назначениям ПДАУ
«Арбитраж при Ассоциации «МЦА» - один год, который исчисляется с даты
депонирования Правил ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» в уполномоченном
федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации.

Приложение:
1. Протокол счетной комиссии собрания от 18.04.2017г.
2. Реестр арбитров, принявших участие во внеочередном общем собрании арбитров,

включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«МЦА» от 18 апреля 2017г. (Приложение № 1 к Протоколу счетной комиссии собрания от
18.04.2017г.)

Секретарь общего собрания арбитров:

Председатель общего собрания арбитров:

/

Приложение № 1
к протоколу № 3 внеочередного общего собрания

арбитров включенных в Рекомендованный список
арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА»

от 18 апрели 2017г.

Протокол
Счетной комиссии внеочередного общего собрания арбитров, включенных в

Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА»

Счетная комиссия внеочередного общего собрания арбитров, включенных в
Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» в составе:
Дорот Л.А.; Хачатурян В. Н.; Федотов Е.В.:

- проверила полномочия и зарегистрировала лиц, участвующих в собрании;
- определила, что кворум для проведения общего собрания, имеется;
- констатировала, что вопросов, возникающих у присутствующих, как по повестке

дня, так и вне вопросов повестки дня не было;
- разъяснила и обеспечила порядок голосования;
- произвела подсчет голосов, подведение итогов голосования, составление протокола

очередного ежегодного общего собрания членов и передачу протокола собрания в архив
организации.

Счетная комиссия РЕШИЛА:

1. Все присутствующие на внеочередном общем собрании арбитры, включены в
Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«Межрегиональный центр арбитража» и имеют право голоса на общем собрании
арбитров, включённых в Рекомендованный список ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«МЦА».

Все присутствующие на внеочередном общем собрании представители арбитров
включённых в Рекомендованный список ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«Межрегиональный центр арбитража» имеют надлежащим образом оформленные
доверенности, которые также содержат полномочие голосовать на общем собрании
арбитров по всем вопросам повестки дня.

Личности присутствующих арбитров и уполномоченных представителей арбитров
установлены, путем сличения данных гражданских паспортов, а также условий
доверенностей.

С учетом изложенных обстоятельств на внеочередном общем собрании арбитров
присутствуют лично, через уполномоченных представителей, а также лично по
видеоконференцсвязи (посредством видео звонка в "Skype") -  24 арбитра, включенных в
Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«Межрегиональный центр арбитража» при общем количестве арбитров в указанном
списке - 33 арбитра.

Таким образом, на внеочередном общем собрании арбитров от 18.04.2017г.
присутствует более 72 процентов арбитров, включенных в Рекомендованный список
арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «Межрегиональный центр арбитража»,
имеющих право голоса.

2. Кворум для проведения внеочередного общего собрания арбитров и принятия
собранием решений по вопросам повестки дня, установленный Положением «Об
организации и деятельности ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «Межрегиональный
центр арбитража» (утверждено решением Правления Ассоциации «МЦА» в редакции от
07.04.2017г.), имеется.

3. Воздержавшихся от голосования арбитров или арбитров, голосовавших против
принятия решений, указанных в Протоколе № 3 внеочередного общего собрания
арбитров, включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при
Ассоциации «МЦА», не имеется.

Все участвовавшие во внеочередном общем собрании арбитры проголосовали за
принятые собранием решения, единогласно.

4. Протокол № 3 внеочередного общего собрания арбитров включенных в
Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«Межрегиональный центр арбитража» от 18 апреля 2017г. и принятые на собрании
решения, считать достоверными, принятыми при наличии необходимого кворума.

Приложение:
1. Реестр арбитров, принявших участие во внеочередном общем собрании арбитров,

включенных в Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации
«МЦА».

Член счетной комиссии

Член счетной комиссии

Член счетной комиссии

Приложение № 1
к Протоколу счетной комиссии внеочередного

общего собрания арбитров, включенных
в Рекомендованный список арбитров

ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА»
от 18 апреля 2017 г.

Реестр
арбитров, принявших участие во внеочередном общем собрании арбитров, включенных в

Рекомендованный список арбитров ПДАУ «Арбитраж при Ассоциации «МЦА» (в
редакции от 07.04.2017г.)

№
п/п

ФИО арбитра Место регистрации

1 Аджиев Джамболат Рамазанович п. Домбай
2 Адзинова Маргарита Евгеньевна г. Черкесск
3 Бабугоева Лариса Борисовна г. Нальчик

4 Бароков Хизир Мухамедович -  по доверенности б/н
от 03.09.2016г. Бабугоева JI.Б.

г. Нальчик

5 Грязева Валентина Владимировна -  по доверенности
б/н от 01.09.2016г. Костанов С.С.

г. Краснодар

6 Гукетлов Мурат Сафарбиевич -  по доверенности б/н
от 03.09.2016г. Бабугоева J1.Б.

г. Нальчик

7 Дорот Людмила Анатольевна г. Майкоп
8 Дорохова Виктория Геннадьевна г. Нальчик
9 Ермолаев Павел Васильевич г. Ейск
10 Исаева Наталья Федоровна г. Черкесск
11 Концевой Геннадий Владимирович г. Армавир
12 Костанов Санасар Степанович г. Москва
13 Ланцова Анжела Юрьевна г. Армавир
14 Мартиросов Роман Георгиевич г. Москва

15 Мусуков Магомед Тахирович -  по доверенности б/н
от 03.09.2016г. Бабугоева Л.Б.

г. Нальчик

16 Ошхунов Альберт Хусенович -  по доверенности б/н
от 03.09.2016г. Бабугоева Л.Б.

г. Нальчик

17 Савина Виктория Сергеевна г. Ставрополь
18 Сонов Тимур Салихович г. Черкесск
19 Тхагапсов Рамазан Аскербиевич г. Черкесск
20 Федотов Евгений Вадимович г. Майкоп
21 Фисенко Александр Викторович г. Новокубанск
22 Хачатурян Виктор Нельсонович г. Армавир
23 Цаценко Наталия Георгиевна г. Армавир
24 Чигорин Николай Николаевич г. Москва

Член счетной комиссии

Член счетной комиссии

Член счетной комиссии

Л.А. Дорот

В.Н. Хачатурян

Е.В. Федотов

2с>
52

В
документе

прош
ито,

пронумеровано
и

скреплено